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حمیدرضا عظیمیان خبر داد
 شکست رکورد ماهانه تولید 

در فولاد مبارکه
در پایان نخســتین ماه ســال جاری چهار 
رکورد ارزشمند در فولاد مبارکه به ثبت رسیده 
است که شروع یک سال پر‌رونق برای تولید در 

فولاد مبارکه اصفهان را نوید می‌دهد.
در فروردین ماه جاری تولید محصول آهن 
اســفنجی به ۷۰۰هــزارو ۵۴۴ تن، محصول 
نورد سرد به ۱۴۳هزار تن و محصول ورق گرم 
مجتمع فولاد سبا به ۱۱۶هزار و ۵۴ تن رسید و 
محصول گرم این شرکت از مرز نیم میلیون تن 

)۵۰۰هزار و ۲۷۲ تن( گذشت. 
حمیدرضــا عظیمیــان، مدیرعامل فولاد 
مبارکه اصفهان ضمن اعلام خبر ثبت رکورد 
در بخش‌های نورد گرم، نورد سرد، فولادسبا 
و آهن‌ســازی در فروردین‌ماه افزود: با وجود 
همه مشکلاتی که به واســطه تحریم‌ها برای 
تامین بخشی از اقلام و مواد اولیه در مسیر تولید 
فولاد مبارکه قرار گرفته، توانســتیم یک گام 
ارزشمند در نخستین ماه امسال برداریم.وی 
افزود: تلاش داریم با تمرکز بر افزایش انگیزه 
سرمایه‌های انسانی در داخل و خارج شرکت و 

اعتماد به جوانان از مشکلات عبور کنیم. 
مدیرعامل فولاد مبارکــه اصفهان با تقدیر 
از تلاش دولت در گشــودن مقاصد صادراتی 
جدید گفــت: مقاصد جدیــد صادراتی مانند 
عراق، لبنان و سوریه که با تلاش دولت میسر 
شده اســت، در رونق تولید به واسطه صادرات 
به این کشــورها موثر خواهد بود. امیدواریم 
با مزیت رقابتی مبارکــه در تولید محصولات 
کیفی بتوانیم از این فرصت حداکثر استفاده را 

با جذب بازارهای همسایه داشته باشیم.
    

تا پایان خرداد ماه
طرح های توسعه فولاد 

هرمزگان تعیین تکلیف می شود

معصومی، معاون مالــی و اقتصادی فولاد 
هرمزگان  خبر داد: طبق اعلام مدیرعامل فولاد 
مبارکه اصفهان تــا پایان خرداد ماه طرح‌های 
توسعه فولاد هرمزگان تعیین تکلیف می‌شود/ 
پیش بینی ســود عملیاتی بیــش از 1600 
میلیارد تومانی فولاد هرمزگان در سال 97/ به 
ازای هر سهم بیش از 100 تومان سود محقق 

خواهیم کرد.
    

حضور شرکت فولاد 
امیرکبیرکاشان درنمایشگاه بغداد

نمایشــگاه اختصاصی صنعت ساختمان 
ایران در عراق با حضور ۴۵ شــرکت تخصصی 
ایرانی از دوم تا پنجم اردیبهشت ماه ۱۳۹۸ به 
منظور شناخت بازار و نیاز متقاضیان، توسعه 
صادرات غیرنفتی و خــروج از رکود حاکم بر 
اقتصاد کشور در مرکز نمایشگاهی شهر بغداد 
دایر می باشد. شرکت فولاد امیرکبیر کاشان با 
شعار رونق تولید در این نمایشگاه حضور یافته 
است.و نشان داده است که علی رغم تحریم ها 
نه فقط قادر به تامین نیازهای داخلی اســت 
بلکه در امر صادرات با کیفیت محصولات هم 
توانمند است. این نمایشگاه مورد استقبال گرم 
عراقی ها قرار گرفته است و به گفته آنها حضور 
هرچه بیشتر شــرکت های تخصصی، فنی و 
مهندسی می تواند زمینه مشارکت دراز مدت 
ایرانی ها در بازســازی کشور عراق را به همراه 

داشته باشد.
    

ثبت رکورد روزانه تولید چدن 
در ذوب آهن اصفهان

تلاشــگران ذوب آهــن اصفهــان جمعه 
30فروردین ماه در آستانه نیمه شعبان، ولادت 
حضرت مهدی )عج( با تلاش و همتی کم نظیر، 
موفق به ثبت رکورد روزانــه تولید چدن با دو 

کوره بلند به میزان 9059 تن شدند . 
این رکورد با افزایش ســطح بهــره وری و 
راندمان و با تلاش و همت پرسنل سخت کوش 
شــرکت و با وجود محدودیت های مربوط به 
تأمین مــواد اولیه مورد نیــاز حاصل گردید . 
رکورد قبلی تولید روزانه چدن با دو کوره بلند 
به میــزان 8965 تن مربوط به آذرماه ســال 

گذشته بود .

خبر فولاد
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معاون رئیس‌جمهــور و رئیس 
ســازمان حفاظت محیط‌‌زیســت 
کشــور در هجدهمین نمایشــگاه 
بین‌المللی محیط‌‌زیســت از غرفه 
شــرکت فولاد مبارکــه و آخرین 
دســتاوردهای زیست‌محیطی این 

شرکت بازدید کرد.
 دکتر عیســی کلانتــری ضمن 
مثبت ارزیابی کردن اقدامات شرکت 
فولاد مبارکــه اصفهان، بــر تداوم 
حفظ محیط‌‌زیست و اســتفاده از 
ظرفیت‌های موجــود در مدیریت 

پسماندها و ضایعات تأکید کرد.
 حفظ محیط زیست به مثابه 
یک مسئولیت اجتماعی 

مهندس حمیدرضــا عظیمیان 
در هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
محیط‌‌زیســت کشــور در جمــع 
خبرنگاران ضمن بیان مطلب فوق 
گفت: از ابتــدای دوران ســاخت 
شــرکت فولاد مبارکه و همزمان با 
اجرای طرح‌های توسعه این شرکت، 
همــواره توجه به محیط‌‌زیســت و 
سرمایه‌گذاری و ایجاد سازوکارهای 
مناسب در این زمینه در دستور کار 

بوده و هست.
وی از دســتیابی به توسعه پایدار 
به‌عنــوان یکــی از مهمترین اصول 
مدیریتی این شرکت یاد و اضافه کرد: 
از نگاه مدیریت شرکت، اساسا در گروه 
فولاد مبارکه اختصاص هرگونه بودجه 
درزمینه محیط‌‌زیست به معنی واقعی 
سرمایه‌گذاری تلقی شــده است؛ به 
همین سبب است که در کنار کوره‌های 
قوس الکتریکی، کارخانجات احیای 
مستقیم و سایر واحدهای این شرکت 
پیشرفته‌ترین سیستم‌های تصفیه به 

کار گرفته شده است.
وی خاطرنشــان کرد: همانگونه 
که شرکت همواره به افزایش کمیت 
و کیفیت محصولات توجه دارد، بر 
ارتقای دستاوردهای زیست‌محیطی 
خود نیز تأکید دارد و به آن به‌عنوان 
هدفی فراتر از یک الــزام قانونی در 
حد مسئولیت اجتماعی توجه دارد.

مهندس عظیمیان خاطرنشان 
کرد: ســرمایه گذاری 600 میلیارد 
تومانــی شــرکت در زمینه حفظ 
محیــط زیســت کســب بالاترین 
جایزه مدیریت ســبز اروپــا و بنیاد 
جهانی انــرژی از میان 8000 طرح 
برگزیده بین‌المللی در ســال 95 به 
واســطه طرح فراوری گرم سرباره، 
رقابت تنگاتنگ با ســایر شرکتهای 
جهان تراز در ســال 97، دستیابی 
فولاد مبارکه در بخش مصرف ویژه 
آب خام به عــدد 2/7 مترمکعب بر 
تن تولید فولاد  و  دســتیابی واحد 

گندله‌سازی این شــرکت به میزان 
مصرف انرژی 0/92 گیگاژول بر تن 
تولید با اجرای طرح‌ها و پروژه‌های 
متعــدد )که فولاد مبارکــه از بابت 
این دســتاوردهای بزرگ به الگوی 
جهانی مبدل شده است( و همچنین 
افتخارآفرینی‌های این شــرکت در 
سایت کنوانسیون تغییر آب‌وهوای 
ســازمان ملل به آن معنی است که 
فولاد مبارکه به‌عنوان شــهروندی 
مســئولیت‌پذیر همواره توســعه 
متوازن و پایدار و سلامت و صلابت 
محیط‌‌زیســت را مدنظر داشــته و 
دارد. مدیــر عامل فــولاد مبارکه 
خاطرنشان کرد: به عنوان صنعتی 
که برای حفظ محیط زیست همواره 
سرمایه‌گذاری کرده است  از  دولت 
محترم درخواست داریم   که شرکت 
را در تکمیل طرح‌هــای آبی‌ای که 
طی سال‌های قبل شــروع  و بعضا 
۶۰ تا ۷۰ درصد شــان اجرا شده اند 

یاری کند.
اقدامات زیست محیطی فولاد 

مبارکه قابل تقدیر است
 به گزارش خبرنــگار فولاد، در 
جریان برگــزاری این نمایشــگاه، 
نماینده مردم شــهرضا در مجلس 
شورای اســامی نیز ضمن حضور 
در غرفه فولاد مبارکــه و در دیدار با 
مدیران این شرکت گفت: اقدامات 
تأثیرگــذار فولاد مبارکــه در امور 

زیست‌محیطی قابل تقدیر است.
ســمیه محمــودی از حضــور 
شــرکت‌های بزرگ صنعتی کشور 
ازجملــه فــولاد مبارکــه در این 
نمایشــگاه و همچنین از اقدامات 
زیست‌محیطی آنها قدردانی کرد و 
افزود: یکــی از موضوعات مهم حال 
حاضر کشــور، به‌ویــژه در مجلس 
شورای اسلامی، محیط‌‌زیست است.

وی بــا اشــاره به جاری شــدن 
سیلهای اخیر در شــمال و جنوب 
کشــور تصریــح کــرد: میتــوان 
با مدیریــت بهتر ایــن رخدادهای 
طبیعی، شــرایطی مهیا کرد تا این 
تهدیدها به فرصت تبدیل شود و از 
آسیب رسیدن به محیط‌‌زیست هم 

جلوگیری گردد.
یــی  پا بر ی  د محمــو
نمایشــگاه‌های محیط‌‌زیست را راه 
و فرصتی مناســب برای دستیابی 
به راهکارهای کارآمــد برای حفظ 

محیط‌‌زیست و طبیعت دانست.
ایــن نماینده مجلس شــورای 
بیشــتر  هنگــی  هما ســامی  ا
میــان محیط‌‌زیســت و صنعت را 
ضروری خواند و اظهار داشــت: این 
هماهنگی‌ها باید براساس مطالعات 

علمی موجود باشد تا صنعت بتواند 
ضمن رعایت مسائل زیست‌محیطی 
و توســعه پایدار، با کمترین مشکل 
همچنان فعالیت اقتصادی داشــته 

باشد.
وی بهره‌گیری از تکنولوژی‌های 
زیســت‌محیطی بهروز در خطوط 
تولید فــولاد مبارکه، فضای ســبز 
گستردهشده در سطح این شرکت 
و تصفیه و بازچرخانی پســاب‌های 
شــهری و صنعتی به عنوان منابع 
آبی پایدار در این شرکت را ارزشمند 
خواند و گفــت: حاصل این اقدامات 
زنده نگه داشتن صنعت و فضای سبز 

است که قابل‌تقدیر است.
 توجه به محیط زیست در راستای 

مسئولیت‌های اجتماعی
ایرج ترابی، مدیر روابط عمومی 
شــرکت  فولاد مبارکــه نیز گفت: 
همه‌ســاله در تدوین اهداف سالانه 
و اســتراتژی‌های بلندمــدت این 
شــرکت، حفظ محیط‌‌زیســت و 
توجه مسئولیت‌های اجتماعی آن 
به‌عنوان یک اصل مدنظر قرار داده 

می‌شود.
وی با تأکیــد بر اینکــه تمامی 
دستورالعمل‌ها و برنامه‌های زیست 
محیطی شرکت همانند برنامه‌های 
تولید تا پایان هر ســال لازم‌الاجرا 
هســتند، گفــت: فــولاد مبارکه 
در راســتای اجرای قانــون ۱۶۰۰ 
هکتار فضای سبز در سطح شرکت 

گسترانیده است.
مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه 
با تأکید بر اینکــه آبیاری این میزان 
فضای ســبز به روش قطره‌ای انجام 
می‌شود، خاطرنشــان کرد: با توجه 
به بحران آب، برای آبیاری این میزان 
فضای سبز و همچنین برای تأمین 
نیاز آب صنعتی برخــی واحدهای 
شرکت، طی قراردادی که با مدیریت 
آب و فاضلاب استان منعقد گردیده، 
ایجاد شــبکه جمع‌آوری پســاب 
9 شــهر از شهرســتان‌های لنجان 
و مبارکه با ســرمایه‌گذاری بالغ بر 
320میلیارد تومان در دســتور کار 
قرار داد و خوشبختانه این پروژه که 
به نوعی ملی است اکنون در برخی 
بخشها مورد بهره‌برداری قرار گرفته 

است. 
خصــوص  همیــن  ر  د وی 
افزود: پــروژه جمع‌آوری پســاب 
شهرســتان‌های همجوار، علاوه‌ بر 
اینکه حدود 30 درصد آب موردنیاز 
شــرکت را تأمین می‌کند، درعین 
حال از جاری شــدن این پساب‌ها 
در بســتر زمیــن، ســفره‌های آب 
زیرزمینی و زاینده‌رود و بروز برخی 

بیماری‌ها جلوگیری می‌کند.
مدیــر روابــط عمومــی فولاد 
مبارکــه در بخش پایانی ســخنان 
خود تصریح کــرد: از نگاه مدیریت 
شــرکت فولاد مبارکه موضوعات 
افزایش کمی و کیفی تولید و توجه 
این شرکت به مقوله محیط‌‌زیست 
مانند دو ریل موازی در کنار هم قرار 
گرفته است. بدون شک لوکوموتیو 
و پیشــران حرکتی فــولاد مبارکه 
همواره بر روی دو ریل افزایش کمی 
و کیفــی تولید و توجــه به مباحث 
 زیست‌محیطی قادر به حرکت پایدار 

خواهد بود.
  حرکت به سمت پسماند صفر 

از راهبردهای اصلی
 محســن ســتاری، رئیــس 
محیط‌‌زیست شرکت فولاد مبارکه 
نیز بــا ارائــه توضیحاتــی درباره 
دستاوردهای زیست‌محیطی فولاد 
مبارکه تصریح کرد: شــرکت فولاد 
مبارکه در حوزه محیط‌‌زیست بر سه 
محور صرفه‌جویی در مصارف انرژی، 
جمع‌آوری، تصفیــه و بازچرخانی 
پســاب‌های شــهری در صنعت و 
همچنین کاهش تولیــد ضایعات 
و حرکت به ســمت پســماند صفر 

متمرکز شده است.
ســتاری به اقدامات انجام شده 
در حوزه انرژی اشــاره و بیان کرد: 
مطالعاتــی درخصــوص امــکان 
بازیابی حرارتی از گازهای خروجی 
دودکش‌ها و مشخصا واحد نیروگاه 
انجــام شــده و پــروژه‌ای در قالب 
مکانیسم توســعه پاک تعریف شده 

است.
وی با اشاره به ذهنیت اشتباهی 
که در مــورد صنایع فــولاد وجود 
دارد، تأکیــد کــرد: اینکــه فولاد 
صنعتــی آلاینده اســت دیدگاهی 

مربوط به نیم قرن گذشــته است و 
با تغییر رویکــرد مدیران و طراحان 
واحدهای فــولادی، امروز صنعت 
فولاد در جهان صنعتی دوســتدار 

محیط‌‌زیست است.
رئیس محیط‌‌زیســت شــرکت 
فولاد مبارکه با اشــاره به اقدامات 
این شرکت در حوزه کاهش مصارف 
افزود: در این حوزه، شاخص مصارف 
هر ناحیه تعریف شده است. علاوه بر 
این، با تکمیل و توسعه سیستم‌های 
تصفیه پساب، مشخصا سیستم‌های 
مدرن تصفیه پساب مانند واحدهای 
RO شرکت فولاد مبارکه به دنبال 
این اســت که ســهم بازچرخانی 
پساب‌های تصفیه‌شده را در خطوط 

تولیدی افزایش دهد.
ستاری با تأکید بر اینکه در حال 
حاضر تمامی پســاب‌های شرکت 
تصفیه می‌شود و در بخش کشاورزی 
و آبیــاری فضای ســبز موجود در 
شرکت استفاده می‌شود، ادامه داد: 
این شرکت در یک مرحله با توسعه 
تصفیه‌خانه‌هــای خود توانســت 
۲۰درصد از پساب تصفیه‌شده را به 
ابتدای خط بازگرداند؛ ضمن اینکه 
با تکمیل و راه‌اندازی سیستم‌های 
اســمز  معکوس قادر خواهد بود در 
این راه گام‌های مهمتــری بردارد.

وی با اشــاره بــه اهمیت مســائل 
زیســت‌محیطی در مجموعه فولاد 
مبارکه گفــت: محصولات فولادی 
ازجملــه معــدود محصولاتــی 
 اســت کــه ۱۰۰ درصــد امــکان 

بازیافت دارد.
ســتاری با تأکید بر اینکه فولاد 
مبارکه از ابتــدای راه‌اندازی، اثرات 
زیســت‌محیطی فعالیت‌هایش در 
منطقه را با کمک تیم دانشگاهی و 
سازمان محیط‌‌زیست مورد بررسی 
قــرار داده، تصریح کــرد: بر همین 
مبنا، این شــرکت زیرساخت‌ها را 
برای کنتــرل آلاینده‌هــا، تصفیه 
پساب‌ها و مدیریت پسماند در نظر 

داشته است.
وی با بیان اینکه در مورد کاهش 
ضایعــات نیز تلاش‌های بســیاری 
صورت گرفته است تصریح کرد: این 
شرکت فرایندهای فرآوری و فروش 
ضایعات را دنبال می‌کند تا بتواند از 
فراوری ســرباره، محصول جانبی با 

ارزش‌افزوده ایجاد کند.
او با اشاره به اینکه در حال حاضر 
چندین شرکت در راستای فراوری و 
تبدیل ضایعات به یک ماده با ارزش 
با فولاد مبارکه همکاری می‌کنند، 
ادامه داد: فرآوری ضایعات و استفاده 
مجدد از آنها به‌جای مواد طبیعی و 

خام در ســیکل تولیــد، در کاهش 
مصرف منابع طبیعــی نیز به میزان 

قابل‌توجهی مؤثر است.
  اقدامات قابل تقدیر 

فولاد مبارکه
 رحمتی مدیــر آموزش و ارتباط 
بــا صنعت پژوهشــکده ســازمان 
محیط‌‌زیست نیز در بازدید از غرفه 
فولاد مبارکــه گفت:  شناســایی 
و ظرفیت‌هــای  دها  ر و دســتا
زیست‌محیطی شرکت‌های صنعتی 
به پژوهشکده سازمان محیط‌‌زیست 
کمک می‌کند تا براســاس ســند 
چشم‌انداز کشور در  راستای حفظ 
محیط‌‌زیســت که از اهداف اصلی 
تعیین شده در این  چشم‌انداز است، 

گام بردارد.
بــه  بی  ســتیا د حمتــی  ر
محیط‌‌زیست مطلوب را مورد تاکید 
قرار داد و گفت: باید با همیاری هم 
زمینه لازم برای ایــن هدف را مهیا 
کنیم و  به خاطر داشــته باشیم این 
نمایشگاه دقیقا همین هدف را دارد.

مدیر آموزش و ارتباط با صنعت 
پژوهشکده ســازمان محیط‌‌زیست 
افزود: ســوابق موجود در دبیرخانه 
سرمایه سبز نشــان میدهد فولاد 
مبارکه فعالیت‌های بســیار خوبی 
در عرصــه کاهــش آلاینده‌هــای 
زیست‌محیطی به‌خصوص آلودگی 
هــوا، صرفه‌جویــی در مصرف آب 
ســاس  نــی آب برا و بازچرخا
اســتانداردهای زیســت‌محیطی، 
توسعه فضای سبز و استفاده از آب 
تصفیه‌شده برای فضای سبز انجام 
داده اســت که این موارد در ســایر 
صنایع مشابه کمتر موردتوجه قرار 

گرفته است.
وی خاطرنشــان کرد: شــرکت 
فولاد مبارکه در راســتای مدیریت 
پســماند نیــز عملکــرد قابــل‌ 
قبولی داشــته اســت که در دیگر 
مراکز صنعتی دیده نشــده است؛ 
به‌طورکلــی این ویژگی‌هــا باعث 
 می‌شود به این شــرکت نمره خوب 

اختصاص یابد.
 مدیریت قوی فولاد مبارکه 

در زمینه پسماند
مدیر بازرگانی  یکی از بزرگترین 
مراکــز مدیریــت پســماندهای 
صنعتــی و  ویژه کشــور نیز گفت: 
عملکرد فولاد مبارکه در مقایســه 
با شرکت‌های مشــابه دیگر بسیار 
بهتر و قویتر بــوده و همه کارکنان 
 به مســائل محیط‌‌زیســتی عنایت

 ویژه دارند.
ســامان خبازی، مدیر بازرگانی 
شــرکت رهپویــان صالــح گفت: 
بیــش از ده ســال اســت کــه در 
حــوزه مدیریت پســماند صنعتی 
 و  به ویژه با شــرکت فــولاد مبارکه 

همکاری داریم. 
معتقدیــم فــولاد مبارکــه در 
امور پســماند صنعتی، پیشــتاز و 
پیشرو اســت.وی خاطرنشان کرد: 
عملکرد فولاد مبارکه از همان ابتدا، 

مثال‌زدنی بوده و هست.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست:

فولاد مبارکه اقدامات مؤثری برای حفظ محیط‌زیست انجام داده است

مدیر روابط عمومی شرکت  
فولاد مبارکه: با توجه به 
بحران آب، برای آبیاری 

این میزان فضای سبز 
و همچنین برای تأمین 
نیاز آب صنعتی برخی 
واحدهای شرکت، طی 

قراردادی که با مدیریت 
آب و فاضلاب استان منعقد 

گردیده، ایجاد شبکه 
جمع‌آوری پساب 9 شهر 
از شهرستان‌های لنجان 

و مبارکه با سرمایه‌گذاری 
بالغبر 320 میلیارد تومان 

در دستور کار قرار داد

مدیرعامل فولاد مبارکه: 
از نگاه مدیریت شرکت، 

اساسا در گروه فولاد مبارکه 
اختصاص هرگونه بودجه 
درزمینه محیط‌زیست به 

معنی واقعی سرمایه‌گذاری 
تلقی شده است؛ به همین 

سبب است که در کنار 
کوره‌های قوس الکتریکی، 

کارخانجات احیای مستقیم 
و سایر واحدهای این شرکت 
پیشرفته‌ترین سیستم‌های 

 تصفیه به کار گرفته 
شده است


